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YeĢilırmak Havzası Kalkınma Birliği (YHKB) 

Dünyadaki küreselleĢme süreci, yaĢanan teknolojik geliĢmeler ve yeni üretim süreçleri, yerel ve 

bölgesel ekonomilerinde küresel ekonomide birer aktör olarak yer almasını sağlamıĢtır. Bu süreçte, 

yerel dinamiklerin ekonomik kalkınma sürecindeki önemi artmıĢ, yerel/bölgesel ekonomilerin küresel 

rekabet içerisinde geliĢtirdiği strateji ve politikalar ulusal kalkınma açısından da belirleyici olmaya 

baĢlamıĢtır.  

Bölgelerin sahip olduğu geliĢme dinamikleri çerçevesinde ekonomik ve sosyal kalkınmasını 

sağlayabilmesi, yerel kalkınma için ayrılan kaynakların etkin Ģekilde kullanılabilmesi, bölgelerdeki 

kurumsal kapasiteyle yakın bir iliĢki içindedir.   

90’lı yılların ikinci yarısında sürdürülebilir kalkınma ilkeleri çerçevesinde bölgesel kalkınmanın 

sağlanması, kültür ve tabiat varlıklarının korunup gelecek nesillere aktarılabilmesi için çeĢitli 

kuruluĢların bir merkezden koordine edilerek sorunların çözümlenebilmesi, bölgede ortak proje 

yürütülmesini zorunlu hale gelmiĢ ve “YeĢilırmak Havza GeliĢim Projesi (YHGP)” ortaya çıkmıĢtır. 

Projenin tek bir merkezden koordine edilmesi amacıyla, havzada yer alan Amasya, Çorum, Samsun ve 

Tokat Ġl Özel Ġdareleri’nin katılımı ile 1997 yılında YeĢilırmak Havzası Kalkınma Birliği (YHKB) 

kurulmuĢtur. Birlik 5355 sayılı MĠB Kanunu’nun ilgili maddelerine göre teĢekkül etmiĢ, tüzel kiĢiliği 

haiz bir kamu kuruluĢudur. Birlik merkezi Amasya olup, BaĢkanı Amasya Valisi’dir. Birlik 

Meclisi’nde Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat il Valileri ve her ilin Ġl Genel Meclisi üyelerinden 2 

Ģer temsilci yer almaktadır. Birlik tüzüğündeki hükümler doğrultusunda iĢ ve iĢlemleri yürütülen 

YHKB’nin, Amasya Merkez ofisine ilaveten her ilde birer Ġl Proje ofisi bulunmaktadır.  

YHKB’nin temel amacı; bölgenin sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınması için önemli ortak unsur 

olan YeĢilırmak ve kollarında oluĢan kirliliği ve nedenlerini önlemek için gerekli tedbirleri almak, 

bölgede mevcut erozyonu giderici çalıĢmaları yapmak, akıĢ rejimini düzenlemek, YeĢilırmak 

Havzası’nda bulunan yerleĢim birimlerinin sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınmalarına yönelik her 

türlü çalıĢmaları yapmak, yaptırmak ve bu amaçla ilgili kamu ve özel kurum ve kuruluĢları ile iĢbirliği 

yapmaktır. 

YHKB’nin görev ve yetkileri ise: 

- ÇalıĢma alanı içinde, üye mahalli idarelerin bölgesel ölçekte teker teker kendi imkânlarını aĢan,  

a) YeĢilırmak ve kollarının kirlenmesini ve kirlenmeye yol açan unsurları önleyici önlemler almak, 

b) Görev alanı içinde tarihi ve doğal çevreyi, su kaynaklarını, orman varlığını korumak ve geliĢtirmek, 

c) Hava, su ve toprak kirliliğini önlemek ve bunları oluĢturan sebepleri ortadan kaldırmak, 

d) YeĢilırmak kıyısı ve havzasında bulunan diğer doğal kaynakları ve değerleri koruyucu tedbirleri 

almak, YeĢilırmak ve havzasında erozyon ve her türlü toprak kaybını önlemek, ekonomik amaçlı 

ağaçlandırma ve mera ıslahı yapmak, 



ii 

 

 

 

e) YeĢilırmak ve havzasında ve barajlarında, iktisadi kalkınmayı, haberleĢme, ulaĢım, eğitim ve iskân, 

turizm, kültür Ģartlarını iyileĢtirici her türlü genel ve özel projeler yaptırmak ve uygulamak, 

uygulatmaktır. 

Birlik Kalkınma Ajansları kurulumu öncesinde Katılım Öncesi Mali Yardımlar çerçevesinde 2002 

yılında DPT ve AB uzmanları ile birlikte Bölgede ilk GZFT analizlerini gerçekleĢtirmiĢ ve DPT 

tarafından hazırlatılan YeĢilırmak Havza GeliĢim Projesi Bölgesel GeliĢme Ana Planı’nın alt yapısını 

oluĢturmuĢtur. DPT’nin faydalanıcı olarak yer aldığı AB Destekli SKE Düzey 2 Bölgeleri Kalkınma 

Programı’nın TR 83 Bölgesi’nde uygulayıcı kurum olarak yer almıĢtır. 2004 yılından itibaren Program 

Uygulama Birimini oluĢturarak AB Destekli SKE Düzey 2 Bölgeleri Kalkınma Programı için 

muhtemel baĢvuru sahiplerine proje hazırlama eğitimi vermiĢ, MFĠB ile sözleĢmesi yapılan 194 

projenin (toplam bütçesi 33.000.000 €) uygulama, izleme ve değerlendirme çalıĢmalarını yürütmüĢtür. 

Birliğin 1999 yılında DPT ve TÜBĠTAK katkıları ile kurulmuĢ, GAP Ġdaresi’nden sonra Türkiye’nin 

en kapsamlı Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) altyapısı mevcuttur. YHKB CBS altyapısı kullanılarak 

Avrupa Komisyonu DABLAS Görev Gücü (Tuna Nehri ve Karadeniz Kirliliğini Önleme Görev 

Gücü), Çevre ve Orman Bakanlığı, DSĠ ve ilgili diğer kurumlarında katılımı ile YeĢilırmak 

Havzası’ndaki 35 yıllık perspektifi ele alan YeĢilırmak Havzası Entegre Su Yönetim Planı 

çalıĢmalarına destek olmuĢtur. 

YeĢilırmak Havzası Turizm Destinasyonu çalıĢmaları kapsamında Birlik 2007 yılından bu yana 

Dünya’nın en büyük uluslararası fuarları kabul edilen WTM Londra Ġngiltere, FITUR Madrid Ġspanya 

ve ITB Berlin Almanya uluslararası turizm fuarlarına katılmakta ve yeni bir destinasyon olarak tüm 

dünya halklarına bölgeyi tanıtmaktadır. Destinasyon tanıtım çalıĢmaları kapsamında YeĢilırmak 

Havzası Sanal Müzeleri ve YeĢilırmak Havzası Tanıtım Konsepti projesini gerçekleĢtirmiĢtir. Bu 

çalıĢmada YeĢilırmak Havzası Tanıtım Rehberi 5 dilde (Ġngilizce, Almanca, Japonca, Rusça ve 

Türkçe) üretilmiĢ, Ġl Arkeoloji Müzeleri YeĢilırmak Havzası Sanal Müzeleri adı altında Türkçe ve 

Ġngilizce olarak www.yesilirmakbasinmuseums.org.tr, www.yesilirmak.org.tr Sanal Müzeler kısmında 

ve Kültür ve Turizm Bakanlığı web sayfası www.kultur.gov.tr adresinde yayınlanmaktadır.  

YHKB kuruluĢundan bu yana yaptığı çalıĢmalarla bölgede ortak çalıĢma kültürünü geliĢtirmiĢ, insan 

kaynağı yönünden büyük çaplı ulusal ve uluslararası projelerin hayata geçirilmesi için gerekli 

kapasiteyi oluĢturmuĢtur. YeĢilırmak Havza GeliĢim Projesi Bölgesel GeliĢme Ana Planı’nın 

“Türkiye’nin Karadeniz’e açılan kapısı olmuĢ, yaĢam kalitesini yükseltmiĢ, çevreye duyarlı, rekabetçi, 

hızla geliĢen bölge” vizyonuna ulaĢmasında, bölgedeki tüm aktörlerle birlikte kurumsal anlamda katkı 

sağlayacak ana unsurlardan birisi olup, TR 83 Düzey 2 Bölgesi’ni bölgesel kalkınma yolunda daha 

ileri düzeye taĢıyacak çalıĢmalara imza atacaktır. 

 

http://www.yesilirmakbasinmuseums.org.tr/
http://www.yesilirmak.org.tr/
http://www.kultur.gov.tr/
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SUNUġ 

“El sanatları”, “Türk el sanatları”, “köy el sanatları”, “geleneksel Türk el sanatları” 

“yöresel el sanatları” gibi farklı kavramlarla ifade edilen el sanatları, Anadolu'nun binlerce yıllık 

tarihinden gelen çeĢitli uygarlıkların kültür mirasıyla Türk Toplumunun kendi kültürel birikimini 

ve inançlarını birleĢtirerek oluĢturduğu ve bugünlere kadar yaĢattığı zengin bir değerler 

mozaiğidir.  

Ortaya çıktığı toplumun duygularını, sanatsal beğenilerini ve kültürel özelliklerini 

yansıtan ve çağlar boyunca insanların günlük ihtiyaçları için üretilmiĢ olan el sanatları ürünlerinin 

bir kısmı günümüzde yok olmuĢ, bir kısmı ise yeniden kullanım veya turizm amaçlı üretilmeye 

baĢlanmıĢtır. Bu yönüyle bakıldığında el sanatları, günümüzde geliĢmiĢ olduğu illerin ve 

bölgelerin tanıtımına, turizm potansiyeline, istihdam sağlayarak ekonomik kalkınmasına önemli 

katkılarda bulunmaktadır. 

YeĢilırmak Havzası Kalkınma Birliği ve Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın faaliyet 

alanını oluĢturan Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illeri de tarih boyunca önemli medeniyetlere 

ev sahipliği yapmıĢ ve bu medeniyetlerin izlerini de taĢıyan Türk el sanatları bakımından oldukça 

geniĢ bir birikime sahiptir. Ancak, kültürümüzde önemli yer tutan ve teknolojik geliĢmelerle 

modern yaĢamın baskısı ile yok olma tehlikesi altında olan yöresel el sanatlarımızın korunması ve 

gelecek nesillere aktarılması büyük önem arz etmektedir. Bunun sağlanabilmesi için öncelikle 

mevcut durumun tespiti ve yaĢatılması için yapılması gerekli çalıĢmaların ortaya konulması 

gerekmektedir.  

TR83 Düzey 2 Bölgesi’nde bugüne kadar el sanatları alanında bölgesel düzeyde yapılmıĢ 

kapsamlı bir araĢtırma ve envanter çalıĢması bulunmamaktadır. Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat 

illerinden oluĢan TR83 Düzey 2 Bölgesi’nde, kentlerde ve kırsal kesimde, yıllardır kadınların 

becerilerinin arttırılması, üretilenlerin pazarlanması yoluyla aile ekonomisine katkı sağlanması ve 

hediyelik eĢya üretiminin geliĢtirilmesi amaçları ile baĢta Halk Eğitim Merkezleri olmak üzere, 

Valilikler ve Belediyeler tarafından değiĢik kurslar düzenlenmektedir. Bölgemizde, son beĢ yılda 

çoğunluğu dezavantajlı gruplardan olan kadınlarımız baĢta olmak üzere, yaklaĢık 60.000 kiĢi 

belirtilen amaçlara yönelik olarak kurslara katılmıĢtır. Böylece, kaybolmaya yüz tutmuĢ birçok el 

sanatımız gün yüzüne çıkarılmıĢtır. Ancak, tanıtım ve pazarlama sorunları, kurslara katılan 

kiĢilerin önünde büyük bir engel olmakta ve kursların bitiminde, bölgenin marka yolculuğunda 

her biri ayrı öneme sahip yöresel el sanatlarını üretenlerin beklentileri karĢılanamamaktadır.  

TR83 Düzey 2 Bölgesi’nde kalkınmayı hızlandırabilecek potansiyelin belirlenmesi ve 

geliĢim stratejilerinin tespiti ile ekonomik ve sosyal kalkınmaya destek sağlanması hedefine 

ulaĢmak için hazırlanan bir proje çerçevesinde YeĢilırmak Havzası Kalkınma Birliği tarafından 

yürütülen bu çalıĢmanın amacı, bölgede önemli fırsatlardan olan mevcut el sanatları ürünlerinin 

tespiti, pazarlanması ve satıĢı amacı ile bölgenin turizm boyutu da ön planda tutularak günümüz el 

sanatları ürünlerinin envanterinin çıkarılması, pazar araĢtırmasının yapılarak raporlaĢtırılması ve 

baĢta Valilikler ve Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı olmak üzere karar vericilerin ve üreticilerin 

istifadesine sunulmasıdır. Bu çalıĢması kapsamında bölgede mevcut el sanatı ürünlerinin tespiti 

yapılmıĢ ve gelecek kuĢaklara aktarımı ile pazarlanması yönünde altyapının varlığı ortaya 

konulmuĢtur. 

TR83 Düzey 2 Bölgesi (Amasya, Çorum, Samsun, Tokat) El Sanatı Ürünleri Envanteri 

kitabının ve El Sanatlarının Pazarlanması ve SatıĢı – Pazar AraĢtırması Raporu’nun 

hazırlanmasına katkıda bulunan YeĢilırmak Havzası Kalkınma Birliği Meclis ve Encümen üyeleri 

ile emeği geçen Birlik personeline ve Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı çalıĢanlarına teĢekkür eder, 

Türkiye’de bölgesel anlamda ilk olan bu çalıĢmanın diğer bölgelerimize de rehberlik etmesini 

dilerim. 

A. Celil ÖZ 

Amasya Valisi 

YHKB BaĢkanı 
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ÖNSÖZ 

Anadolu coğrafyasının zengin kültürel mirası hızla yok olmaktadır. Gözle 

gördüğümüz ve elle tuttuğumuz somut mirasımızın yanında; hayatımızı anlamlı kılan 

geleneklerimiz, törenlerimiz ve günlük ritüellerimiz yani somut olmayan kültürel mirasımız 

da kaybolmaktadır. Bu miras; sadece bizim değil, insanlığın da ortak mirasıdır. 

Medeniyetlerin beĢiği olan Anadolu’nun en önemli kültürel miraslarından biri de el 

sanatlarıdır. Ancak, bu mirasa yaklaĢımımızın ve gelecek nesillere aktarılması yönündeki 

çabalarımızın yeterli olmadığı bir gerçektir. Kültürel yapımızın önemli bir öğesi olan el 

sanatlarımız yozlaĢmakta, kimliğimizin bu parçası kaybolmaktadır. 

 

YeĢilırmak Havzası Kalkınma Birliği’nin “TR83 Bölgesi Günümüz El Sanatları 

Envanteri ve Pazar AraĢtırması Projesi” Anadolu insanının binlerce yıllık yaĢamında 

biriktirdiği el sanatları kültürel mirasının, insanlığın ve Türkiye’nin ortak mirası olarak 

gelecek kuĢaklara aktarılması ve yaĢatılması için geliĢtirilmiĢ bir projedir. Kültür ve kültürel 

mirasın doğru değerlendirilmesi ile ekonomik bir değerin oluĢturulabileceği düĢüncesinden 

yola çıkılmıĢtır. Bir yandan bireylerin ve kurumların kültürel mirasımız olan el sanatlarının 

korunmasına ve yaĢatılmasına doğrudan katkıda bulunmasının yolları/yöntemleri aranırken, 

diğer yandan da elimizde ne olduğunu ve nelerin kaybedildiğini bilmek adına TR83 Bölgesi 

illeri, ilçeleri ve köylerinde yapılan alan incelemeleri sonucunda seçilen ürünler, kültürel 

miras envanteri niteliğindeki “TR83 Bölgesi (Amasya, Çorum, Samsun, Tokat) El Sanatı 

Ürünleri Envanteri” kitabında toplanmıĢtır. 

 

Proje boyunca verdikleri destek ve yapıcı iĢbirliği dolayısıyla, YeĢilırmak Havzası 

Kalkınma Birliği BaĢkanı Amasya Valisi Sn. A.Celil ÖZ’e, Çorum Valisi Sn. Nurullah 

ÇAKIR’a, Samsun Valisi Sn. Hüseyin AKSOY’a, Tokat Valisi Sn. ġerif YILMAZ’a, Birlik 

Müdürü Sn.Yelgin MESCĠ’ye, Proje Koordinatörü Sn. Yasemin ÇOBAN’a ve Amasya, 

Çorum, Samsun, Tokat Ġl Komisyonu üyelerine teĢekkür ederiz. Bu raporun ve envanter 

kitabının hazırlanmasını kapsayan söz konusu projenin gerçekleĢtirilmesine katkı sağlayan ve 

aĢağıda isimleri geçen ekip üyelerine en derin Ģükranlarımızı sunarız. 

 

Dr. Cavidan BAġAR  Celal BÜYÜKTUNA  Mücella KAHVECĠ 

Emre KIRCA   Dr. ġeyda ODABAġI  BaĢak PEHLĠVAN 

Ayhan SAĞLAM  Ersin SALMAN  Ercan SOYSAL 

Ġzzet UĞURLU     

 

Saygılarımızla, 

Akdan DanıĢmanlık Ltd. ġti. 

Nilüfer ARIAK 
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1.1. Genel ve ¥zel Amalar 
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	kapaklar_1.pdf
	ilk ilk bölüm_06042012.pdf
	
	

	ilk bölüm 2.pdf
	içindekiler.pdf

